Liber

voe pectori veneror, veniam peto aeroq. L. capio ut
vix i. potuisse victoriam populo romano qui
ritus i. qui appellat finis quiescerem prosperem. ho
flosq; quiescerem ferre formidare monachos efficiens
et hinc verbus amicorum. palam e quod in pice
ta effusa dixi. ita quoq; pro republica querens. ex
extatu legonum? et amicitiarie populi romani qui
nunquam metas derouere oij. mandib; tellurique le
giones auxiliis bohium. Deinceps vero fuisse hoc
facto ornatissim in eoque influisse et i medios hostes
intulit. Ut sine illi ad ipsa venient exercitus et repon
re aliquantulus angustior et nodulos et exordios
et quisq; ab hominibus? videlicet solles fuisseq; tenuior
qui ratus romane invenire laudes amulfi. et de
cui interfecto cedebat laudes exercitus. De beco
hilo barbas ouida? seu tenui latus polumit. l. viii.
de virtute origine. 30 se enim cum bellum gereretur
protra tuis os in quod auxiliis galli venerantur. et ipse
iam sperto confitit celeriter exercitus cui pre
cerat. gallis cedere redicente ad membra facili
tristis. et hunc modo derouere inferno et ipso inter
fecto vici exercitus romanorum. Narrat adit ne? l. viii.
l. viii. q; confit aut priores que exercitus potuit si vo
lebat non sibi sed aliis militibus quiesceret de le
gione romane scripta pro salute sui exercitus ma
teria denouere. Et infra. Quare prudenter. qua
re sapienter. Et hoc b; aug? sapientem ad habu
isse numerum apud romanos. tamquam ipsi numerum co
luerunt qui illi dea sapiente. Sed hoc dicit. q; ipsa
sapientia ad fecerit dea fides et prudencia
sed posuerunt numerum deam sapientem ad sapien
tiam. Cielo loquuntur b; aug? sapientia fides et pro
prie accepta prius illi sonata omnia. Dicitur
vero ducere dea sapiente impiorum accepta quod sa
pientia accipitur in opere arte et quod quilibet bene
ficiens artem aliquid ducit sapientia in illa arte. 20
dicitur autem ducit dea artum. Et infra. Et fides
et i pudicitia. De amante fidei facit voluntate. l. vii. c.
vii. intentiones. De dea prudencia facit enas aug? me
tiones. supra l. vii. c. xvii. vocatio enim certitudinem ca
tatem. et ostendit et tempore celebatur.

ec enim VENI DEI MUNE

n. n. sc. In hoc. c. xi. repobratis belli aug
multitudinem deoz per hoc q; romane bises dres
serunt iei felicitatem et virtutem que derribit ieffi
cere. Fuit autem mentiones de multis dea quod offi
cia b; ergo et superius. c. viii. c. c. x. et postea.
Quid docitne et a metrono v. numeris sc. mer
curius fingitur deus eloquentie doctor. quod mer
dius currenti q; tertio medium centrum inter loquen
tem et audiendum. fingitur cum deus metronom et fu
sum et numerus deoz. Dicitur vero deus dea ar
tum. Et infra. Enarrare lucidam. de illa dea sapien
tia et illi dea parturientia. que infans primo pro
ducitur in lucem l. vi. 30 dominum l. viii. c. x. et postea
est ipsa luna quia facit. Et infra. Uci apollo vel

scilicet. De illis daebus deo sapia l. vii. c. xvii
Et infra. Tunc dea rubigo. illa fuit dea de nomine
ro deaurata que obediens poterat non prodeesse. fuisse
et habere et pallio ac paucis l. vii. c. xvi. dicit. et ideo
celebratur ad hoc soliam ut nos ledicer. causa felix
celebrabatur in apollo l. vii. 30 undas l. viii. de solis.

uid est ergo q; pro in

geno t. In hoc. c. xxi. ponit augustinus
dictum varonis offendit et necdatur in fore
non solus nomina. sed etiam officia deoz. Tunc fa
ciamus ut suus solent. Domini. batrionis fepe re
homines ad ritum provocent multa dicunt que na
tare rei congeria omniuno sunt. Et fepe talia in via
oratione concreant que vi in primo pater apectu
omniuno sunt absurdia. Sic illi varronem si quis
pertinet a liberis. I. bacis deo vini aqua. et a lampis
ad eis numpis virtus que sunt dea aquarum.

ed unde nunc agitur si

libri x. In hoc. c. xxi. repobratis beatus
aug? cultus deo felicitatis quamvis ad duo fcs quan
tum ad tempus quo ramani incepserunt rati colere.
et quantus ad locum in quo eam coluerunt. Quantus
ad tempus quidem. q; tri p. si alios deos fuit sibi
templum dedicatus. nos lucullus sibi primaria edidimus
construxit. Scindens autem duo fuerunt luculli hic
habebi poset et uno solo l. vi. et europio l. vi. qui si
autem contemporanei fuerunt et magni duces. quoq;
virtus fc; lucullus lucullus lucullus prius omni fuit
fc; anno ad urbe condita. feccentefusq; septuagesima
misterio. qui pugnasse contra mardianos et gestis
bellum mardianicum. quod nullus in oratione ad
orientem de multo valde commendat. Hinc deo fc;
marcus lucullus lucullus gressit bellum mardianum
cum et fuit consilii l. vii. oratio anno ab urbe condita
secentefusq; septuagesima nono. Sed lucullus luculli
in lucullus cui maior gloria triumphavit. Quis o
ritio edem felicitate collaudavit non deus b; aug?
nec confundit nec controposuit. sed quinq; illos fuit
pater q; dei fuit virtus conditam. videlicet p. i.
q; feccentefusq; septuagesima anno. et fuit autem ipse
belli annus inter triannum et marianum. Et infra. Tunc
proprietate aliud deo certero supplicavit. Hinc sub
interrogatione amittitur q; precedentem q; vno vtr
nu quidem in libro dicitur fuisse duo virtus et male.
Et infra. [C]ui quid ergo diffidam romane deo
t. docit ista lumen de verbis origine l. i. q; romani
infantum facta herculi more greco. fed ope et alijs mo
re albaro. Scindens q; lumen fuit quidam rex qui
regnavit in parades illis ubi illi cum romani. a quo inde
nasciuntur octo et. qui etiam laternam in italiis pro
fugam fecerunt regnare peritam. q; certe celebratur
manu primo de manus. a quo et manus illi lumen
rude dicitur et. Dicunt vero l. vii. europio l. vi. fuit
lumen factum de quo istud l. vii. c. x. fuisse aut
fuit filii p. et p. Latini regis. cuius filius depositum

Quartus

meas. Et regnauerunt pieius et fannos in locis illis in quibus regnauit polica latinius rex filios fanni. Et fuerant hi bi montium et agrestes h^o ovidium libro de fatis. Iustum fannus h^o ovidium libro. Et fatus celebrabatur in februario. Tiberius vero qui fuit rex nonas post aukanum et submersum in flumio qui tunc albula vocabatur, polica vero ab ipso liberis nomen accepit deus fecit. forsitan credere cum inter deos flattatulum et esse numerum illius fluminis. cuius visus rome valde fuit necessarius.

Et quid ratus sit neus ve patrum. Et i. i. c. iij. regnauit cuius romulo, et prius fuit ibi sabino rum qui multos deos addidit, et inter certos clo ciniam et aean cloacarum. Et infra. [Ut quid nuna tamen. Hic numus fuit pollens romulo succedens et immediate in regno. Et infra. Tollerius certe res. Ille bottinus successit immedie nunc et dicit est tunc bottinus qui cuius bellis libaret contra fide natos sicut parvatum lumen i. i. Et verbis origine et confidens deinceps albam num cum in auxiliis fuit et casset cum gente sua, ibi ipse cum gente sua insitum pietate le futuram percutius (sic) talium bellis lumen timore, pavonis et palloris templo deuotus, et pa uor et palloris a suo exercitu recederent et bellis iniudicarent. Et infra. [Sed et pollio iam in becnum et hoc scindens et fluctuas recepta est in numero deorum tpe luculli ut exiit ei qui fuit tpe primi belli ciuilius et inter syllum et marius, sed secuta sunt postea bella plagi ciuiles videlicet inter ciulis celares et pomperum, et inter angustias et ambobus. Et infra.

[Quo enim ferat qd neque inter deos contentientes et. Et iudicandus qd poterit dicere fine cibentis deos iudicem non fulminare, sed in parte omnia beneficia proferre vnde quidam erant bei quoz silentium impetrare requirebant et illi erat bei processus, qd varrone fidei tribuebantur quoniam aug^o vocat deos contentientes. Et infra. [Suppet cederet ve ibi veritatem collis t. hoc dicit qd suppet habuit deplor in vere nec collis capitolini, qd templum capitolini dicimus est. Dixit autem iudicem voluisse cedere fluctum qd fatus super omnia a quoq; amorem et opitatem. Et infra. [Qd et fecerunt tres di t. hic iudicium qd si ut narrat titulus fatus de origine yrbi i. i. tar ouimus superius vitium reg. romanorum volle co librare templum sibi in superiore parte monte tars per qui p. fata capitolini dictus et a capite humano ibi invenimus, et templi iaceret fundamenta et intendere locum sibi exclusio dixa atq; totaliter desputare in quo ibi mani pbana multaq; deos et aliquod volunt templum illos deos prophanaere. Sed deus terminus relictus et deos ita non voluerunt suum tem plum prophanaari. De morte vero et absentia que est dea iumentaria non facit memorem. Ouid et i. i. L. i. de fatus vbi agit de felio termini qd celebra tur in februario dies idem. Et infra. Nefato quesitum. Hic sommum fuit placido deus inferni frater sicut magister dicitus (basanum quod) blasphemus

inter manus et deos infernos. Tuisse fatus h^o ost plumbum fuit constructum eo tempore quo romani lxi plumbum gesserunt contra partem regem retrorsum. Unus bicus ovidius. Reddita quicquid est de humano templa feruntur. Tunc cum romane piret amendius era. Dux autem verbo ovidius quicquid is et vide tur beatus augustinus concordare docemus. Ne filio quem humanum sit, tamen in hoc videtur discidere, qd ovidius dicit templum summano collocari tempore piri reges qui fuit ibi post reges fractos tanguinum vero res qui fuit prius collocari deplor sicut de quo dicit hic augustinus qd post ioui constructum et templum sublimi perfici ferre memoria (manu). Sed postea esse qd sic dicit augustinus post templum illud iollenne ioui minus curauit de summano sic qd ferre perfici memoria eius, tempore vero piri regis romani violentia qd memoria eius non perfici. Et renouare alter certi sibi (epiphys noui).

Ibet autem eorum cons

derare t. At. [Ufus adro ne inquit matus nos. In hoc certum, ostendit beatus augustinus quomodo cultores multorum deorum assignant rationes nominum quibus nomina in deos suos. Dicunt enim qd nominant eos ab efficiens eorum et hoc duplicit, quis a quandoq; nominant deum ali quem a quas effici fluctentes aliquantulus nomine dea a nomine ipsius rei, sicut a bello bellicum nos minant deam bellicum, quandoq; vero videntur eorum nomine equum lo piro deos vel dea sicut pecunia qd accipit p. da moneta, quisq; pro dea que monetas bat.

I CUM IAM HUMANA IN

firmata est. Si hoc est pro. Et ratione non minus quibus ibi nominantur arguit hecne augustinus contra multitudinem deos plorans duo uidelicet eorum importunitatem et etiam multitudinem esse superfluum. Tresq; ipsum iouem cui tantum in iuria t. hoc dicit augustinus propter ludos sicut iouem qui celebrabantur in honorem deos et tandem ibi recitabantur etimina deorum et precipue iouis summi. Et hoc per et tragedia prima fenece i que dea uno coniuncta iouem de multis peritibus iouis et carum fuisse conqueruntur, iragi die vero in festis iouis ludus recitali. autur. De criminibus etiam iouem dicit. Idoneus. viii. etiam logiarum sic. Dunc priuato titulo id. Il singulari sibi iouem optimus direxerunt, dum fusilli inceltus in luce impudicum in etraneo, quem modo taurum fingunt propter euro per raptum, fuit enim in nauem cuius insigia erat tau modo danica per umbras aurum apposite et cubitus ubi intelligitur pudiciorum, nul crux et auro fusilli corupram, modo in similitudinem aquile propter qd purum ad flumipum et querunt, modo de ferentem quia repliquerit et signum quia cantavent,

Liber

et ideo illi non sunt figurae, sed plante de veritate fcc
lere. *De Midoce.* Quoniam ad europeam de
qua loquuntur Midoce scindens q' spic' Midor' li.
ut. dico q' europa fuit filia egemonie regis libe'.
affice quam impetrat ab affice rapta ceteram ad
meru. et tertiam partem orbis ab eius nomine ap-
pellant. De hoc fabula fingitur q' impetrat obte-
nere in bonae pulchritudinem apparatum europei iug-
is more vbi solebat spaciari. cum pulchritudines
admiratae et tangere dosum eius. cui cum placidu
mentem acfendit dosum eius qui flatus ingrediens
mare transponit eam in ceteram. Opinione tam
etiam de rapta europea pone angustias infra libro
viii. c. vii. De hanc vero de qua loquuntur Midoce
que fols fuit vto acrisij. ojpi tupsa libro.ii. c. vii.
Puer vero quem fingitur rapuisse fuit tanquedea
fatuus tristis regis tristianus de quo fingitur q' impeti-
ter fecit eius fbi pincernaria in celo qui et aquilus
dicatur li. q' ouidium li.iii. de fatis. de cuius rapu
loquuntur eniam ouidius li.iii. metamorphoseos.
Item fingitur de ioue q' spic' obtebut cui ledra vero
re undari in forma signi et geniti ex duobus genitis
nos kis castorum et pollucem. Item cum algemena
ex oris amphytrionis et geniti et ca' herculem nobis
diffusus verum.

ed fingebat hec omes?

et. In hoc. c. xvij. ponit augustinus respo-
siones nulli ad crimina que ioui obicitur. et re-
probatur. Dicit enim Tullius hec fusile ficta ab
omero. contra quena dicta augustinus q' in iouis feci-
tus qui inter res omnia ponuntur et a diu expe-
rimentis huiusmodi crimina recitantur. contantur et
accusatunt id est per huiusmodi effigiantur gemitibus
et mortibus corporum. Quarto autem posuit ludos
seminos ut haberent infra. c. xxiij. inter res huiusma-
tis latino rufico et. quod narrat hic augustinus
nunq' dicta huius ut origineverb' li.ii. coniuge
decimonostra anno post regre tractans. Docetnam
narrat valerius libro primo. v. qd' hic narrat au-
gustinus et nunc videbatur q' cum iudi circumfusa
feruimus hanc manu in codex loco in quo debebant
celebrari iuri in carcere verberibus celus duxit ad sup-
placitum aereq' iudi acceptiores credentes q' in hoc
non derogaretur religio. Sed tandem potissimum
suppetit cunctis vero latino apparuit in formam de
cimo fibi iudicis illos et be' celestros despicentes
proper factus patrifundens qui feruimus fons sic
eo die et loco tractauit. et neli culpa illo purgaverat
infestatione nosocomi iudicis cruce et hoc gra-
de feruimus nec dimiduimus. Procepit agere illi vero la-
tino ut hec confitentes efficiantur. que passim est pro
pter negligientiam et contempnam. sicut haec recente au-
gustinus. et patet latere. Et iudei circumfusa quo-
que fuit dicta est tupsa libro primo. c. xxiij. Et noti-
dum q' quidam iudei de quibus hoc mirabile narrat

en fuciente circenses li. viii. item itinamus et valerius.
iudi vero in quibus turpis recubantur fuerit (ce-
nici et nos circens) etiam angustias pao codem
habet quoniam ad propinquum pertinet vero quis las-
dos. quia venit a deo ex parte fuit et in iudea fuit
cum recubabantur turpis; in iudea vero circensibus
excedebantur quedam que videbantur infama. et ge-
neraliter omnes iudei eorum represensibiles erant.
Unde dicti Midoce libro. viiiij. etymologiarum.
loquuntur de iudea genitum. *De quidam speci-
tate in domo eius in iudea sunt. prouide nihil be-
bet esse spacio causa circens fuit infama. cum insipidus
ca' tupsa causa amphitheatri crudelitate. cum aero
caute arena.*

elatum est in litteris

doctissimus et. In hoc. c. xvij. reprobat
beatus augustinus doctores romanorum. qui nichil
tur ipsam veritatem de diu ab eorum cultoribus ce-
lare et sufficiens quibusdam reducere. quales erat
scuola ponenter et varro. qui de diu multa scripe-
runt falsa in excusationem brevium quod tam
et cursive non possunt quidam iudei auctoritate magis
dicti celebrabantur in quibus eorum criminis decubau-
bantur. De scuola de quo hic fit mentio dicu vale-
rus libro. viij. c. viii. cum bene ac. omnia taurum
et ceremonias deorum ordinasse. Superflua no-
noscunt. Solent dicere variisperit q' abundans. caute
la non nocet. quia de superabundanti potest quia
accipere illud qd' alle libi necessarium et residuum si
videbatur relinquare. Et infra. [De inquit no' esse
deco' et. De tangit augustinus ea que feruuli do-
cunt esse in deinceps philosophorum superflua. videlicet
q' percolles et callos et polluti de quib' tupsa. c. xxiij.
dix. Similiter circulapibus de quo supra libro. iiij.
xiij. dixit tales non erant illi. Illud est superfluum
videlicet q' eorum qui sunt dii veri ciuitates non ha-
bent similitudine corporis membra sunt ut lis
anulata reperiuntur. Et infra. Cum alium facili-
er furtari ex mercurium quem furgant eorum fuit ergo
alium adulterari fiscus iudei et marterem superius
in hoc libro taurum fuit. Et infra. [Tres inter le-
deras et. de illo certamine devarum dixi supra libro
primo. c. viij. et libro. iiij. c. xvij. Et infra. [Iudem
spissam convenerat in bouem et. de diu que tangit ro-
vina dei taurum. c. viii. Et infra. Deum homini nu-
ber. De hoc tauri supra libro. iiij. c. viij. Et infra.
Satorum flos filios denoscere. Deinde subulam
seruit ostendens libro. vi. de fatis. Midoce vero li-
bro. viij. etymologiarum. dico q' latentes et tem-
pore longioribus nocturnis eo q' faturur domus. Unde
gratia lucis ipsius illi alijs qd' filios flos denoscit
hoc est annos quos producit in se remolit. vel q'
femina vnde omenum retinum redens. De hoc aug-
ustinus libro. viij. c. viii.

Quartus

ullo igitur modo dicitur.

In hoc etiam concludit beatus augustinus et prius ostensio quod dicitur multum poterunt augere imperium; et hoc etiam confirmat quia si poterent potius auctoritas imperium grecorum quia greci ludus scenici deos melius coluerunt, sicut supra libro 11. c. 111. ostendit beatus augustinus. Quia deum auctoritas non colerent et deo et deo id est deo erat et deo argenteo et auro dicitur augustinus supra libro 110. c. 111.

am illud quale est.

In hoc enim repobat augustinus auguria vel auspicio romanicum et precipue auspicium illud de quo superius libro 110. c. 111. dicitur. Vocatur autem auspicio omenatio que soli fieri in principio aliquo operis seu ante eum in horae operatione fureo et sollebat iudicium de eventu futuro sumi et inspectione auras, et ideo dicuntur auctorium quasi auctor spiculum id est inspectio auras. Augurium vero dicebatur omnis diuinitatis lumen et gemitus auras. Auspicium vero dicebatur fulmen quod ferebat in principio et dicuntur illi, et ideo auctorium quandoque ponitur pro principio vel inchoatione alicuius rei. Et factus augustinus hic duo, quia primo repobat illud auctorius quo ad futurum totaliter tem. Secundo ibi sed ante ipsius vestimentis et tempore batiplo quantum ad omnem sui partem. Vespasianus autem ipsum primo indistincte sive in totalitate dupliciter, tunc quia si auctorius illud verum esset tunc habuerunt oves pro postre et aduentuari, qui interpretati sunt quod id est mare terminus et inuentus sit, dea iumentum non effterit ioui, quia per hoc signatur quod romani non cederent bellis suis. Tunc quia si auctorius fuit verum tunc spani non expulerent deos, nec etiam articularent terminos imperii, et per consequentem non habent matrem betraxerent terminos pombus spanie. Aliquotiens romanus exercitus fuisse est id est de hoc dictum est supra libro 110. c. 111. Et infra. [Et genitaria 111. Secundum romanum discendarum maria et quia bellum fuisse maris aut est deus bellus, et quia romulus condidit virtus romane ferunt ex parte genitum. Quoniam deo vero contraria fusa a gallis dicta fuit supra libro 110. c. 111. Et infra. [Deficitibus multis ad hanc valem est, de hoc dictum fuit supra libro 110. c. 111. Et infra. [Aliud est enim non cessare et hinc excludit quidam responsum. Potest enim dicere quod terminus non cederunt quia licet ad tempus termini romanum imperii orti fuerint deficitibus aliquibus ciuitibus a romane, tamen romani postmodum illud recuperaverunt. Dicere responsum excludit augustinus dicere, aliud est non cessare aliud endere recessant reddit. Et infra. [Adrianus voluntate est. Hoc fuit eius adrianus qui immediate succedit traiano in imperio. Adrianus vero fuit sic narrat

propterea libro, cuius pars ad insic finem et mare ruis brum accedit, atque ubi trecenti provinciae fecerit armamenta, assiriam, et mesopotamiam. Idem fuit et basia et alijs multa terra. Adrianus vero successor traianus assiriam et mesopotamiam recuperavit in primis ita cum ac finem imprius esse voluit eutratum fluvium. Idem de data facere cogit uerat, sed amici etrum deterretur ne multi ceteri romani barbaris trahiderentur. Et infra. [Recepit quodque alio tempore provincias et provincia una, sed altera videtur sive recepta id est recuperata tempore marci annionis, et in imperio d'quo dicitur europaeus libro 110. c. 111. Seleuciam affire urbem, non illam et quae dirigitur milibus hominum, et ipsi partim triplum est. Hila vero provincia et mesopotamia videtur recepta tempore gaius etenim imperatoris, nam eius tempore fuit narrata. Europaeus libro 110. c. 111. Si Imperator tempulit, sive defecit in oriente, et denachum perlevit, tunc defecit, sive recepta mesopotamia. Et sic per odinabum in oriente et maxime imperium defecit. Tertia vero provincia etiam etiam armenia videtur recepta tempore diocletiani, nam eius tempore fuit narrata. Galerius maximus cum marco, hominibus et lapideis auro in armatis majori pugnauit, et effigie etiam pullo id est lugato marco calvo eius non usitata, virores, foederis, libertos cepit, et infinitam perferunt nobilitatem et plenum in vicini regni locundus est. Et infra. [Quando iulianus obiit, illorum osculatio est. Hoc fuit Julianus apostata qui fuit propinquus ut impensis augustinus et similiter iouianus qui iuliano immediate succedit, nos iulianus incepit regnare 114. eodum anno ab urbe condita millesimo octavo et decimo. Iouianus vero nulla similitudinem, et mox primum, et latenter et honoribus quoscum tempore ab eo, ultra non incepit regnare anno ab urbe condita millesimo octavo et nonagesimo nono. Et inde bius augustinus hic est anno terminum cum imperio, per eius memoria facta fuit quas narrationem iouianus necessitate dictus fecit, sed iulianus illum necessitate sua causa fuit. De quo iulianus fonsus est, iulianus fuit pessimus, et dolosa democritus, in quo latenter frequenter contulit. Unde et cum militare eius quod infelicitate gestis contra pericula fuit narrata, et crater in tempore bellorum apud carra mactanis in templo vbi occulite sacrificauerat ante eum, in expectationem illius, beati iusti iumenta fuit mulier capite his suspensa et testicibus rubris et vestro aperto in eius uero recordacione fuit et obtemperante, sed paleo vero suo apud ambochum iumento fuit, et in nocte plene capibus mortuum. Secundum ambochum in virtus patrum ipse bene omni modo invenientes ad felicitandum eum cum bellis quod ipse fuit causa domum beremite, et deribus communione, et ne per se fuisse impeditus ei ut procederet, et hoc ut para

Liber

ICCO ALIENI IRRIDET.

Secunda pars. De beccaria etiam angusto
mio arguit contra me, in colloquio de bono per se et
bono ex parte, quod factum in hoc capitulo dicimus potest
obstat q[uod] fungitur locutus de auctoritate sicut docimmo fit
misericordia ad aliudq[ue] ordinandulatur probandum in
hac materia. Secundum dico, dulcissima apud eum ut
rectius dicitur ipsius que fuit ad propinquum, quia
influente auctoritate tu et illi est apud eos contra quae
autem distingueuntur in verbo anterioriter dictorum
autem docimmo. Unde ad expliciter primo quia fac
tum est ut regis tunc dicam quia ample fuerit et am
plius angustum tam tunc etiam angustum. Unde dicimus

libro de illuminatione in hi et duos folios carmine
de ut puerus voluntate quere se vnde, impo-
nere conemur a leu et conuon a brevia canticis in-
fusse. Dic quebat, quia conuon ali apertus
ad uita ria et pretendit hanc auctiunam conuic-
to infelix si ergo cantat auctiunam, si a tunstria et
conuersio nō oportet angaram. Secundum
argutia insufficiuntur autorizari taliis quippe
tanquam ad academiam negat omnem certitudinem
et munus. Dicuntur autem a badeo et plodo opere
quodammodo quod nihil certum esse de obato in deu-
to etiam sterna sibi in prona, vel ab adademiam et de
la placenta ubi incepit phyllophylactilla. Ita vero
fuerunt adademiam non inter quatuor et ad academiam
conuersio qualiter fit distincta, pater infra si-
re capitulo secundo. Contraria adademiam vero
dicitur terpitius inquitur? tunc tamen. Dicuntur apud
eum et confutatio dicuntur et in illa tria tum in-
dicare ab eo quae sunt in loco multum placenter
quae fieri facit. In secundo agitur libro de natura et
de humininde quantum habendum bellum in operis
tamen et operibus, cum esset in loco deputata
tum et per longa quatuor finaliter in manu invenire
fuerit in suorum. Et huiusmodi et cetera, utrum
in illa capitulo pum buco aut etiam totius, quia
cum puma magistris videtur ne agitur, si
hinc est iudicium. Et sic inuenimus ut etiam adademiam
secundum et de natura decimam partem invenimus.
Quia autem binas bistro et omnia quae superpartitum
et in natura rerum sunt, etiam ultima regula, tunc
et enim in hoc & cetera, reprobat capitulo etiam et vid-
etur impleri tamen multis superpartitum et tunc
et ut de obato in libro tunc Gangi dicuntur et propter
propter in natura extum habentes quae absunt
apud alios et capitulo non, et cetero videtur
in decimo et decimotertio capitulo. Tunc et superpartitum
et in loco omnius cultus iherusalem quae ex opere
et modo superpartitum tunc et capitulo et cetero
et ceterum fuit enim qui in obato etiam tunc fuit
modo afflimenti. Tunc etiam illi et intellectus et
et intellectus videtur et ceterum et ceterum
et ceterum que hoc dicitur fuit de locum, non propter et
cum dicuntur et opponuntur superpartitum, et
et hoc videtur quod videtur in superpartitum undique
et quia sunt in loco, tunc propter deus liberatur,
autem. Et sicut enim in libro decimmo. Tunc
et ordinatio est inter nos pueris vel in eis quatuor
et non in loco, sed in terra, quia hinc labora
et non immitatione faciunt, et genitale, non te-
mperante male errant. Et tunc. Atque
et ceterum decimam capitulatum, et que faciunt
et accepit et communione opere valit et temp
poterat quod de obato non habet credenda. Et
et hoc vero et tabula sequitur. Repos
Tullium fabulan poterat, qui lungum et ea
prosternit, sicut Omnesq[ue] in et bello trovaro
et non possumus et non possimus.

Quartus

cos et dij grecorum pro grecis contra trojanos et defendit qualibet partem suam. Unde ex parte grecorum finguntur fuisse uno et neptinus, ex parte trojanorum versus cum alijs dico amicos suis sicut pater per virgilius ereditos in multis locis. et de hoc etiam factum fuit superius libro primo capitulo tertio. De bello etiam deorum contra tenetum pro partibus quas fuerant facti virgilius mentione libro secundo eiusdem. Et ovidius loquens de beatorum trojanis, et methamorphoseos beatificis. Doctor ad eis leges deo in pietate ducit. Et eodem modo impetravit portae qdij bellabant contra gigantes qui transierunt. Ipsi enim ut finguntur volentes deo de celo pellarunt accumulantes montes super montes, et in celum ascenderunt sed eorum superflue interfecit. Danc fabulam ponit ovidius duos libros fato de fatis circa principis. Et sic dominus eam tangit ab uno non est homologium, capitulo, qdij in fine et Solinus vbi loquitur de macedonia dicit qdum rumor est qd in festa eis post modum confractum est eisdem vel opidum sic appellatum fuit predicta pagina qdum et inducuntur offia humana enomina in quantitudine que creduntur sive gigantum et lachrimaria cum quibus credunt homines qd gigantes celum op pugnassent. Et infra. [Ecce interim que tali sunt verba augustinus qui ponderat verba nulli eterna. [Non enim philosophi forsum aut. Dic ponit augustinus aliam auctoritatem nulli; qdum verba nulli vobis ad illud traditae quis non intelligat. Inquit ne doceat nullius unde enim nomen superfluitus et qui primo dicebantur superfluiti. Luciferus vero iste fato infinitum dicit qd religio est etiam superfluitus fatus. Luciferus vero dicit sic superfluitus si vocantur qui non habent superfluitum optant omnes enim optantur. sed aut qui la perficiunt memorem et desiderium colunt, aut qui parentem suam superfluitus colebant immixtis eorum domo tangit deos penates, nam qui nouos filiorum assument et in deorum exercitu monitos honorarentur, quae ex hominibus in celum recipios poterant. hinc superfluitus vocabant, hoc vero qui publicos annos deos colebant religiosos nominabant. Unde virgilius vanus superfluitus veterum ingratia deus. De lucrètio. 21. gallius vero libro quarti, dicit hic Religiosum est quod proper facientes aliquam remotum ac leprosum est a nobis verbum a relinquendo dictum. Et infra. [Quis non intelligat ec. Ita fuit verba augustinus in quibus ostendit qd nullius timor noctis nutritur laudare religionem maiorum id est annosque cum et potestim romani. et canit a superfluita one ballangere quam tamen non posset. Nam qd

verbis nullis habent potest qd maiores erant fuisse perficiuti et non religiosi. Ciolebat autem ipsa rara religionem maiorum a superfluitate, et id ostendit qui si maiores beatantur superfluitati. Et si tales solus efficiunt superfluitati qui profligunt et simili superfluitate sic molant et dicunt et calari possent a superfluitate maiorum. Si quis ex parte in prima auctoritate nulli ipse est, et si superfluitates simulacra omnia nulli ratione et consuetudo deorum et huiusmodi in quibus maiores erant principales, patet qd nullius non sufficiunt et circulus maiores a superfluitatibus sed potius accusant. Et infra. [Impletum ei et plenum, vult augustinus dicere qd nullius impliat tempus superfluitatis culpi, quia licet videatur locum libere id est plenum veritatem continentem et punire contra simulacra deorum et hoc liberos scribendo, tamen in publico coram populi militi, iudicione non fuisse nullus talis mutatio, nec eos simulacra non venerari. Et infra. [Nullus et terra fecit ille omnipotens. Dixit et dicit augustinus, quia nullius est supra in hoc capitulo dicit. Augustinus: culum deorum reddidit ad quidam canonice phisi, et qui autem fecerunt unum penant. Jovem celum, Janum aerem et Plutonem terram, vel Jovem tonum mundi animum, cuius quasi vox pars in terra alta in celo sit et alias dictum est in hoc libro capitulo non et capitulo decimo. Et idem illi ad dicit culum et terram. Et infra. [Quis ille Balbus est. Dic dicit augustinus alludente illi que dicit in principio hunc capitulo latice qd T de bonis inducit. Balbus oligopitatem in libro et natura deorum. Et enim hoc nomen Balbus equinorum ad propinquum nomen cuiusdam quae nullius. Tamen inducit et ad nullum sententiam. Etiamnam augustinus qd ille fuit Balbus nomine et etiam re id est balbus in materia de qua loquatur.

Unde ipse varro?

In hoc capitulo o. rrrr. resp. Et dicit augustinus. Augustinus modum colendi plurime per auctoritatem Varro, qui se resumere habuit, non multa scriptis, et cuius auctoritas apud etiam manus magna fuit. Et adductis beo multa responde, et quibus patet qd in deinde de bonis quae tenet vulgariter de bonis et quid ipse Varro sentit de bono. Et ipso ille conterit putare debet. Quale dicere qd ea que immediate ante et post de morte Varro omnia defuerat. Et si qd summa conjectura quid in et concordet in item. Et ratione diversit, nisi ad hanc habeatur ergo etiamnam etiamnam quod in dñe sentit in et in morte eius. Et infra. [Et idem, qd ex morte eius.

Liber

am misericordia scilicet pietate fuit purgationes quae
dam de quibus infra libro x. capitulo nono p*ro*p*ri*o
dicuntur. Dicitur vocatur facta secreta. Ita ut
ex verbo preciosum taciturnitate et parentibus clausa
sit. Taciturnitate quidam ut non faceret te eis
loqui parentibus ut non patiret nisi certus loco
perveniret enim inspectio. Quantum ad taciturnitatem
fendens q*uo*d tripliciter videtur fusse causa
quare volebant demones et sacerdotes deos
occultari plebeias et materas. Vna causa fuit q*uo*d
sacerdotes poterant errores consumiri si luxurias
publicas et locas et despiciant. Vna fuit quia
inter illa miseria continebantur origines deorum
et vere conditiones eorum que celebabantur. Puta
qualis fuit impudicit et quis et quomodo primo
incepti coll*o* sic de alijs dicitur. Si vero causa fuit
afflent in populo dissimilata contentimur deos et
sic fusset omnia metus deorum ablatus. Quod
repudiebat et communis concurrit pominum plus
rum nocuerit. Et proprio hoc fecit deus natus
in iudea de viris origine libro primo. Iusta poni
potius summe necessarium credere tamquam de
orum populo inuidens. Tercia causa fuit quia
purgationes quadam faciebantur in occulto et sa
crificia quedam neplana omnia que popu
lus perirebant. Si ad hanc nosciam peruenienter.
Immolabant enim in occulto sepulchrum infantium
et mulierum pregnantiarum et multa alia. Pottenda
ad placidus demones in occulto fecerunt. Sicut
patet de iuliano imperatore supra. xxx. Et nar
rat etiam euclodus de imperatore marcius qui
mulierem nobilis pregnantem ad hoc queritur et
eas medias duxit et in eis infinitum diuina
tiones perficit. Et ideo sacerdotes summe ca
uebant ne ipsorum miseria et pietate proderetur
Propter quod et simulacra quoddam erat fe
re in omni templo ubi celebatur yrbe et frupis
quod duxit labore impie molere videbatur.
vi filium suum ficeret. vi sacerdotem p*ro*f*u*isse
tacretur et p*ro*batur infra libro. xxi. capitulo
quinto. Et sic dicit beatus augustinus infra li
bro. xxv. capitulo tertio. caput*o* crux apud
egypcios rei fiebat quicunq*ue* videntem filium
machi hominem fuisse dicebat. Et hoc etiam de
mones ap*li* modis varie procurabantur. Clade
narrat macrobiphi super somnium sapientiae de
iure p*ro*p*ri*o quod erat ostentosum curto
fus periculoso. q*uo*d cum elephas facta ad eum fu
era op*er*i elephas interpretando valga*re* que
fuerit sacra cereris et profertus. Et hoc per fin
dum in formam aceris correptus. Nam de eius
fine apparetur sed in formam in habens metu
trico. et ante apertum lapides flaves. Cumque
admiraretur quis non videbatur conseruare
nominales et cui fama quereret. respondentur si
bi deo traxit se ab ipso habens prediceat fuit vi ab

fractas et paucis absumib*us* profutatas. Simili
ter et apud romanos valde erant clausa mille
ma decum. Nam referit valerius libro primo et ca
pitulo primo q*uo*d sarcinum regi romanorum man
cum omnibus culto infame usq*ue* particula
dam in morte pro*ce*ps uulsi eo et librum sue cultu*o*
die commissum in quo continuab*us* secreta fa
ctuum crudelium patr*on* fabio transcribens
dum dedecet. Et dicit valerius q*uo*d istud in doc
tum effigie pari vindicta parentum ac deo
violatione exp*an*da est.

icit etiam de genera

d*e* nonibus deorum ic*o*. In hoc capitulo
lo. xxiij. ostendit beatus Augustinus quomodo
non solum demones sed etiam populos pri
cipes subiectos suos in cultu deorum errare fe
cerunt. Magis ad portas q*uo*d p*ro*p*ri*icos. Du
funcio inter illos quos ad deorum cultum pas
ter et deo que dicit Augustinus supra capitulo
xxvij. duas libras.

eius igitur ille felici

ratio ic*o*. In hoc capitulo xxvij. bea
tus Augustinus concludit et prius ostendit q*uo*d
vnde versus deo est. qui dat regna temporalia
quibus vult. quandoq*ue* uult quiddam multas
et causam quare dat iustitia signat.

tag*o* ut cognoscere

ratio ic*o*. In hoc capitulo. xxvij. bea
tus Augustinus ostendit quomodo versus des
us manifestatur et esse dominum omnium tem
p*or*alium et boni et illius. Et duo facta quia primo
ostendit prop*ri*um suum per ea que deus fer
et populo iudeaco ipsum fondavit. Secundo
aber si non in eis ic*o*. affligat rationem et cau
sam quare deum populum illam deferat ipsum
per orbem dispergendo. facit autem Augustinus
in hoc capitulo de multis deo mentionibus
quoniam nomina s*u*o officia connexi superius ca
pitulo vindicatio exposuit. Et poterit et per que
hic beatus quod sit uisus*co*gnoscere officiam.

Sequitur liber quintus.

Quintus.

uonia constat om̄

magis reg scilicet Deo misericordia fuit quoniam in quo beatissimus Augustinus, quando que fuerit et cum erat quare deus ro-
manorum imperii auxiliu, et auxiliis
collaborauerit. Et hoc liber tercii, capitulo. In quo
primo duo facili, qui primo ostendit metemorphosim suam in p.
libro, tibio ibi. [Causa g: magnitudinem] incipit pars
secunda, p. 12. [Causa si haec dea. 12.] Doc-
tum est quod ex dicta sua superius libris quarti romanis
politer felicitate deo quando. Et infra. [Ros-
marini, imperii et magni tamquam duximus, scilicet. De cuius
magnitude certius est in tota europa, et africa, et tota
terre a sua pro aliquo die fuerit et subsisteret. Pater ab
epiphanius eius magnitudinem ex propriae et subiectis
de quibus est liber felicitate dictiorum romanorum. I. quo
est patet que non dubius omnium similitudinum totius or-
bis. De duximus ita quo eius viroq[ue] ipso Augustinus
in libro suo duximus quarto, c. vi. Et infra. [Causa
eius magnitudinis. 21.] Denique plurimi sunt inter-
eum in hoc libro, et incipit tractare de fato vel on-
dat q[ui] augmentum romanum imperii non sit fato auctor
sed fato divinitudine. Et p[ro]prio ostendit quod signis
fatuorum non sunt et quomodo a fortuna distinguuntur. tibio
ibidem. [In g: qui potest, sed laetatur. Detinunt hanc in
ea significacione accepta quia mathematici de fato
loquuntur. [Cur enim non hoc primus 21.]. Utile duc-
re beatum Aug[ustinum]. Et quia vnde ola fato attribuere:
q[ui] per fatus intelligunt dei voluntatem aut patrem; sicut
dicit Seneca vel allegat beatus Aug[ustinus] infra. c. viii.
Ipse debet bebet in principio dicere bitem q[ui]d possit
de fortuna si interrogatur. I. quid intelligi q[ui] fata
sum. Et ceterum affligunt quare debet hoc in principio
dicere, q[ui] potest non est aum aliter lunat apud ceterum
volum loquuntur dicunt in mathematicis q[ui] fatus est
per se. sicut sicut in matematicis vel conceperit ali-
ceterum. Scindendum ergo alio modo accipiunt hoc
non fatus. Tunc duximus libro iiiij. de stolidae phisie
q[ui] m[od]o omnina in sue simplicitatis ante operis
facta multipliciter reb[us] gerendis modis statut. Cetero
modo c[on]tra in ipsa diuina intelligentia puritate compi-
tur, p[ro]videntia nolatur: si hoc ad ea quae mouet atq[ue]
potest referit, sicut a virtutibus appellat. nam pro
dicta illa ipsa diuina id in summo omnium pri-
morum artificia cuiuscumque disponit, facta id inchoata
mobilitas reb[us] ret[ro]positio q[ui]d pro p[ro]videntia in
quaeccumque ostenditur, prouidentia namq[ue] dicta
potest esse diversa quaeq[ue] intima cōpletatur, fa-
cta in unoq[ue] figura dirigunt in motu loco, / omnia ac ita
in ceteris, ut in eis q[ui]d[am] replicata in omnibus me-
diante p[ro]prietate prouidentia sit, sed q[ui]d[am] eo ad
esse dirigere q[ui]d[am] replicata r[es] publica fuit vocetur.
Et gallina ex libro, v. dux et Crispinus florey p[ro]p-
riop[er]e p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e fuisse fuit sic, fuit et tempore
tempore q[ui]d[am] modiculacione res rei et cetera
modiculacione et replicans per certos cōsidera-

de ordinis et quib[us] atra etia nostra est. tū sic sit
et tu galus cruppus non spicet hoc negat ut res
arbitrii fuisse ex tuto te loquimur quae omni
cultus ad bonum facienda. Porre vero quae
tria fusa. t. principia. meditata. et tunc vix humana
nam cloro regna principia. latenter mediata. Atque
tunc. Et infra. [Waro ergo potius hominibus
tunc. Dicibus papae I. lenonis ut in itinerario
nus habebamus. ut. Et maria cetera tenemus. Et omnia
sua et tetragono reperimus mercurius. Et saturno ad
cetera. Luna quo superemus caput cum plena in genitivo
diuina effici potius. et gladio calixos. sagittas
ros. et oblos. libidinosos. maleficos. faciles. legatos.
Albamur fabulos. v. de iudicio viris virtuo significare
catibus deinde tractatu. cuius maria significat. Et om-
nia sui partem interfectas aut luxuriant.

Icero dicit hipocrate

21 In hoc capitulo si. ondit beatus **Zigzag**
variae mathematicorum ponitius sua per ea que
circa duos geminos et eos qui simili natus sunt.
aut in hoc capitulo mero de Possidonio. cuius et
eum dicta alio de fato recitat **Tullus** libro de fato.

rultra itaqz affertur.
C. In hoc capitulo, ut recipiat beatitudinem
gustum quendam respondit que datur a matrem
terris ad ea quod in precedente capitulo obiecta sunt.
¶ **Kardiale ferit Thigridia** c^o. 168m. **A. geluum**
libro. **ui. varro et rigidius fuerunt vim romani ge-**
beris doctissimi.

Ati sunt duo gemini

et in hoc capitulo. in primis. de hinc beatissimo
gusto. que in predicto capitulo percepit per ea que temp-
tura sacra narrat de quo dicitur. genitivo. Iudicet Iesu
sub ei Esaus.

i ergo hec ad illas sc.

21. *Cuid beneg idem ipsi quoq; 21.* In
hoc capitulo quinto prosequitur Augustinus suam
disputationem contra mathemeticos, & pergit contra
Posidionem et eius milites, & cuius politia & ipsa
littera inquirentur, quae pote rotatio sit horologio, ut le
cundum que de fato iudicatur, an videlicet sit bona interpre
tatione, sed non tantum infirmitate, et virtus reprobata.
Quidam sapientis ergit hoc sit. Et omnime narrat
in libro suo Alexander magis de Nectambio, altro
logo et Olympio marre alcedini erore & bilis, qui
ex quo exiit ut heretanorum, qui hanc certa ini-
terim, et in qua nascuntur fiducia est futurorum, et matrem ale
xandri ementem patrem et suam partum colit, ut
non puer, sed ad bos infans posset patrem.

uanquam et in ipsis ge-
neris serua et de hoc capitulo.

Ziber

**Augustinus contra mathematicos per ea que videt
de duobus genitibus masculo et feminino.**

Am illud quo tū.

nilo. viij. reprobat bear. Aug. mathematicos offendendo vansi esse nō solli indicare de actibus humanis. h^o bord: h^o etia^m h^o dñe, et facit duo in h^o capto. qⁱ primo reprobat eoz sⁱstentias qui dies obseruat. fido ibi. Dic oibus sⁱstiderat c^o. Ois dicens sic qⁱ mathematici qd^s em^o ea predicent.

[...] matematiq[ue] q[ue]s q[ue]s s[unt] p[re]dictum.
[...] No[tr]o erat videlicet illa n[ost]ra eccl[esi]a, quoque a[us]t[er]e hic de illo
sapientia qui homini elegit quia eis ipsoe occidereb[er]et
ei admirabilem futili gna[cer]iam, de q[uo]d a[us]t[er]a v[er]o. Et i[ll]o au-
gusti quis intebit talis q[ui]ro de illo sapientia virtus illi
q[ui] sapientia ex necessitate futili mira-
bilis vel mirabilis. Si mirabilis est frustula elegit ho-
mo ad hoc ut sit necessaria q[ui] ipse generet mirabilis
Si futilis mirabilis q[ui] si sapientia fecit sequitur q[ui] p[ro]p[ter]
ipsius potius necessitate fatimatur; et talis q[ui] non ha-
bit in naturitate sua et fato id futili sub fute fute-
scit o[ste]r facta sua sunt fatalia, et fato dependet

Dic arguit vero facti plorū a divisione. Quid enim regi
solī holes subsint necessaria in factis et quod rumpit non
est necessaria. Et infra. [Deinde si soli holes t.].

...tum quod latius necenti in ea res non p[ro]p[ter]um non
videtur mathematica procedere, q[ui] est in rebus alijs
sicut certis deo, q[ui] dicitur s[ic] omni, quo dato p[ro]p[ter]a
multa eoz et magis buntur sita et incertitudine futu-
re ceteris in reb[us] alijs: ita ut illi apparet ipsissi-
mum dare iudicium certum de futuro sive cetero casu. Et in
certis. [Sicut in h[ab]itu t[em]p[or]is.] De reprobatis satuitate
in mathematicis qui erit de naturis et aliis res tra-
duibilis se incommunis, et enarratur quoniam
post, q[ui] s[ecundu]m volenter explorare fide[m] mathematicorum
et aliquod alia apud eos natu[re] furent obseruata oblige-
re h[ab]itu naturae et, quia nota accedit ad mathe-
maticas: interrogat eos hoc mod[us] talis hora ista
in dicta nasci est multi alia, et tunc sp[eci]aliter diligit, et si
in certis sitates multe admirantur; quasi certis de h[ab]itu
ognitientibus habentur mathematici, q[ui] s[ic] in finitudo sed
prorebatis aug[usti] si ex hoc soli q[ui]d est hora na-
turae alia possit esse quale, et tunc sp[eci]aliter alia
ad sequitur q[ui] hora ea quia natura h[ab]et non posset
esse multa nisi eadem de qua procederet et multo maius
offert secundetur hoc de qualibet aliis aliis paulo
gradatim et minime, ad matrem procedere: puta
posset multa eadem de q[ui]a tunc et h[ab]et ea eadem de q[ui]a
et aliq[uo]d est mire aliquantulum maius, tunc q[ui]d est
amelius et elephas, et q[ui]d est si simul possint ne
in domo et multa ratione rati[on]e p[ro]p[ter]um nasci
et elephas, hoc et cetera, t[em]p[or]is et iup[er]us.

ui vero non astrorum

q. *admiratus et. In hoc capitulo VIII. ostendit de
stros Aug. Q. factis acceptis ab aliquibus sub also tric
lectu G. p. vi positiōne fiducie sub quo licet lectu in pec
denib; id disputatū ē omnia factis acceptis. n. qm; p
roportione cāq; quā dīgitē esse voluntate debuit vel*

ab ipsa delictu[m] perdere; sicut facta sunt supra
ca. primo h[ab]uit lib[er]to, ut etiam p[ro]ba aug[ust]i dicta se-
nec et domini. Dicta saeconata horocox. Sed
olim sententia seret q[ui]d. Iudeo dicta discordat cum
diffinisse fuit qui dat crisipp[us] flor[es] quia posuit
ca. primo. Et infra. Menetius sententia fuit et quod
dicta non inventum in aliquo lib[er]to senec. nec et in illis
in tragediis nec in ludicris. Ego autem plura, r[ati]o-
n[em] opera non vidi in quibus metris scriberentur. Et infra.

[Fac nolle: ~~mitatibus~~ genit. vult dicere fene-
si & si de nolle illud facere ad quod satis inclinatur o-
portebat me facere illud etiam si genus i. c. oblitus
etiam. & boni libui facere. i. libenter facere ego
patur. i. trabar & quasi cogito illud facere. Et si quo-
nolite fieri: id ero magis paro illud agere. Et infra.

[Quos Licerio in latinitate. Sciendo est quod cetero
sunt homines et libri trahuntur in latinitatem. O re-
cte. ut Tullius enim dicit in libro. v. de similibus ho-
mibus & malorum partium post medius. Et infra.] Nec in
hac quod enim sit. De conditio autem quare adducti venientia
homini poterit. ut in dictis poetis non sed in flandum
vbi agitur de materia naturali. tunc fit disputatione non
solum circa opiniones hominis. sed etiam ad phantasmum ipsam
quae sit hisc disruptur. Sicut propositum adductum ac
contato domini. ut nullus liber de fato dicit Horacius
qui fatus ponit ille nullus homini sic visurpasse. et id
autem auctoritate ab illa Horacio: quod non modo
est & auctoratus. Licerio et libro de fato inquit et
non trifolios principes florit. ox. quoniam non potuerit
salutare fatus cum mox de facie a libri arbitrio.

08 cicero ita redargui

b ece tū. In hoc capitulo, resprobatur brevis pars
in finibus opinione et ceteris quibus impetrabat
notioris pondere facta, p[ro]p[ter] falso eti[am] serio dixit meum
et errauit et negaret a deo p[ro]missas futuras. Quodlibet
falso de divinitate, et p[er] multo errauit. Et h[oc] falso
flosca nō errauerit nisi in me. In hoc quod si quis falso
alibi accipit in corde loquens, ut in ipso nomine nulli
nisi posset v[er]e sibi falso dicere a fando, sed hi volvunt
de dicente patre, q[uia] de falso ea q[uia] fieri vult. Si circu-
to rumpit errauit nō falso q[uia] falso. Ita estā q[uia] multe
mane: qui falso ponit in aliis significativa d[icit] ipsi ac-
c[on]t[ra]pt[er]e. p[er] vi p[ro]positio fidei q[uia] mathematica nō de-
g[ener]at de falso. Is circu[m] videt vel hoc negare: vel dis-
creta quas q[uia] absurdū. I. Deut et i. futura ignorare.
Et infra. [U]bi omni et ceteri inuidiosus tū. Et si faci-
breas aug. q[uia] magis omni et valde erat eductio et futu-
ris doctio. Et idcirco circu[m] in libro de natura deo ergo
l[et]i oddi declinare introduxit alios de hac materia
disputantes et opinione sua fessandosse quadragna
sunt deinceps nō cōf. Cum p[ro]p[ter] cetero nō videbat affectare
Ubi hic sciamdi et p[ro]p[ter] libris de natura deo
sunt circu[m] indicatae bases p[er] disputantes et natura d[icitur]
q[uia]. Et h[oc]lo sp[iritu] p[ro]p[ter] resprobatur hoc est. C[on]tra est
q[uia] negant deos. In se dico latius indicare curiosi-
tatem, h[oc]l[et]i flosca. Et affirmant etenim deo. De
falso de divinitate.

Quintus.

cio eo libro induit fidicis certius et certi inter se
disputare: et verius sua p[ro]p[ter]e defendit. Et in fine libri
dicto est: cetera dicta dilectissima
guellio contra disputandum dicit: mihi balbi ad finem
ludentem sententiam videtur p[ro]p[ter]e. In libro de omni
naturae operae cicerio in propria plena disputat contra
balbi platti alterius omnianatus et: vobis cicerio res
p[ro]p[ter]e negat omni p[er]s[ec]tione et calumnia fortuito cunctis
qui si placuerint ad eum fortuna. Et infra. [Si] p[er]
locuta sunt ola futura. Et r[ati]o[n]is. Quae aliquantum
in sub alijs obiectis ponit cetero li. de fato. Et infra.
[Non] aduersus illos scilicet. Dic beat[us] aug[ustinus].
quod sic p[ro]p[ter]e omnes p[ro]p[ter]e idem ceterorum.

Nec illa necessitas

vit. [Si] hoc cas. s[ed] omnis beat[us] aug[ustinus] p[ro]p[ter]e
vita dei non ipsorum necessitate coactio[n]e vel invenientia
tamen voluntari vel rebus p[ro]ficiens: nec necessitas et
luppofide reponit libertati. Et facit ib[us] ca. ouuo
Q[uod] p[ro]mo[re] onus quod volitatio libertas stat et ne
cessitas vel repugnat. Sedo ib[us] No[tes] p[ro]p[ter]e n[on]
bi. j. onus q[ui] sit p[ro]ficia. Quantu[m] ad p[ro]m[pt]u[m] h[ab]et
de p[ro]p[ter]e quod numeru[m] florci fuerit necessitas
fatu repugnans voluntate libertatis. Eni[us] dicit dicitur. Et
geli[us] li. v. i. Crisipp[us] princeps florci distinguere
fatu co m[od]o quo in lib[er]to. c. p[ro]p[ter]e alijs obsecrare
sua sua officia et videtur obsecrare libertatem in
voluntate crisipp[us] declarando sua mentes: q[ui] ob
pi[er] fatu et sempermodi et indecanabiliter fera retrus: et
volte feruare libertatem voluntate obsecrare et fato in
en[ti] quedam mortu[us] ad bonis et ad malis in actiones bo
nas vel malas ipsa voluntas moderat[ur] et mutu[us] p[ro]p[ter]e
ad hoc excep[er]it de lapide rotido qui si p[ro]p[ter]a
parva et declina p[ro]p[ter]a deficidat. cur[us] deficitus p[ro]p[ter]
ex ip[s]i et ille qui procul[us] s[ed] in modis illis lapide volunt
no[tes] q[ui] ab ipso p[ro]p[ter]e moratur. Is p[ro]p[ter]e mortu[us] ille
lapide illi ex propria sua ve[st]ibule teu figura apta
ad hoc q[ui] sit voluntas. Ecce m[od]o dicit esse de origine
necessitate sicut in ipsa principia car[di]nali mortu[us] fatus et
p[ro]p[ter] eo p[ro]ficiens mentis etiam ut obsecrare ipsa volunt
ut cuiusq[ue] propria et aliorum ingens moderant. Cicerio
eo li. de fato dicit crisipp[us] etiamne et laborantem
quibus fati possent ola fieri: et in aliud in platea res
definio le expeditu[m] in hac oboe: si manere unica
ta. Aug[ust]us hoc dicit q[ui] est in formulanda illa neces
itas. q[ui] florci alia formularunt p[ro]p[ter]e alijs
c[on]tra libe[rit]ate necessitas: alijs q[ui] non inter q[ui] pos
se[nt] voluntaria nisi q[ui] subdi necessitat[i]: cunctis
re tolleret libertatem: vnu[us] aug[ust]us q[ui] est obsecrare hu[m]i
de recipi necessest. Cuncta p[ro]p[ter]a et coactio[n]e et su
bitu[m] soli necessitas. Tanta libertas: sicut si libertas
et coactio[n]e sine indifferente. Deo necessitate tangit
de factu. [Si] em necessitas p[ro]p[ter]a illa scilicet. Alia est nec
cessitas immutabilitatis q[ui] est in deo. Is deo et non sub
jecto: ista non impedit libertatem voluntate q[ui] liber
tas est et coactio[n]e nec tanta libertas indifferente: dum
si necessitas in respectu vnu[us] voluntas respectu al

ter: sicut deo vult necessario scriptum est ei vivere:
vult in libere libertate indifferente creatura et. Ties
cessitas q[ui] est immutabilitatis tangit de b[ea]ti. [Si]
autem illa omnia est necessitas et. Tercia est necessi
tas et luppofide q[ui] magis est necessitas p[ro]p[ter] q[ui] solo
tua p[ro]p[ter]a decat[ur]. Si volo aliud necessario vel
illius libero arbitrio. Et ita necessitas nec repugne
rat libertati q[ui] est coactio[n]e nec libertatis indifferente
Et q[ui] est q[ui] non refert ad aliud respectu et ali[us] liber
tas indifferente nam libertas et respectu antea vol
untas et talis necessitas neutr[us] est. Et q[ui] est necessitas
et. [Si] q[ui] est necessitas id agit de dictu. [Si] cur erit
dictu[m] necessis est u[er]o. Et infra. [Si] q[ui] est necessitas
est. Du[ob]i[us] alijs est in n[on] p[ro]p[ter]e et onus q[ui] sit
alij q[ui] in sua p[ro]p[ter]e non sicut illa ea patiuntur
sunt in p[ro]p[ter]e n[on] et libera[n]te n[on] voluntas potest et vo
luntate alij[us] creature. Et alijs hoc aug[ust]us. q[ui] sequitur. Et
Quicquid autem alios homines et obsecrare et in mul
tis libris discordia est: vacata. Cum p[ro]p[ter]e talis
et. Quicquid autem alios homines voluntate motus
quibus patiuntur sicut voluntas volenti. Et hoc in
p[ro]p[ter]e sua. sicut voluntas. Et si non illi qui. Innot
patiuntur. in bona voluntate. I. e. q[ui] maius inferi sup
p[ro]p[ter]e hoc in p[ro]p[ter]e sua. [Si] p[ro]p[ter]e omnis p[ro]p[ter] est. I. a
ero. Et si in voluntate im cetero. sicut obsecrare. nec potest
ter q[ui] voluntate potest voluntate impedire. Et volunt
ate est q[ui] p[ro]p[ter]e sup o[mn]is voluntate. et non impes
dire fato vel alijs necessitate forari. Nec si in vos
libras nisi voluntas est. I. e. q[ui] voluntate impedit volunt
ate adiutor remanenter voluntas. et non est in voluntate
et alijs et voluntas q[ui] impedimenta non tollit volunt
ates nec alterius sicut obsecrare. sicut voluntas impedita
[qui] vollet et non potest: vnu[us] qui quid fieri has
voluntate patitur non debet tribuisse obsecrare vel q[ui]
gratias vel cuiusq[ue] crevit. sicut voluntate. I. e. tanq[ue]
de p[ro]p[ter]e et portantur et. Porci qui dat p[ro]p[ter]e vo
luntas. q[ui] malus capo non fieri obsecrare reducuntur: et in
malis pene in p[ro]p[ter]e sicut in cam reducuntur. Et in
fra. [No]t[es] p[ro]p[ter]a nihil est. Tunc onus q[ui] volunt
ate libera[n]te sicut obsecrare et non folius flat: et mo
scuntur et ea.

Cos itaq[ue] summissus et

d 0 verus. 21. No[tes] p[ro]p[ter]a nihil est. Et in
hoc casu omnis beat[us] aug[ustinus] et dispoli o regnos lib
erat omnes p[ro]p[ter]e. hoc onus et multa alijs q[ui]
divine p[ro]p[ter]e sicut iustitia sunt in multis manu[is].

rounde videamus quos

p romanci et. In hoc casu. onus beat[us] aug[ustinus]
aug[ustinus] ob q[ui] merita romanci et ad q[ui] sunt tunc et p[ro]p[ter]
dentes sua romani imp[er]ii sursum in ordinis q[ui] opta
virtus su[er]e refutab[er]e in romane anteq[ue] imp[er]ii su[er]e
et est q[ui] in ordinis sursum ad gloriam ipsius. Et gla
spali remunerantur. [En]t[er] laudis iusticie. Hoc
sunt oba Salvif[er]i circa principia caritatis. q[ui] q[ui]
ibi p[ro]clamauit. q[ui] ardentissime. Et in ita. [Laud
et.]

Liber

Quintus.

ponere more: si. modis et manifera debet. Parceret
tuberculat et membranosa (supponit), quasi dicit. O ro-
mane illa erit excellita tua. Et infra. | Dux ar-
tus est. De finibus et romani puto erit latro virtuo-
sis? modis sub virtutis politicas hinc: pollio ven-
tre de romani et latro fatus vocari. dicti cupiditate in
puro et alijs vestigia ac vanitate: multa a populo
paucis acceptum, pollio multa ex quibus perditam est ut
ad honestum regem in ludis fermea expendit. s. en-
ducatur aug. q. atra regedit et belata romanum peri-
trit. tunc balaustri sic corrupti etiam montibus q. post
modus. Et infra. [Qui scriberat illa fatulitus: canes
baugy virgilius] Salutibus fuit per rupes celatum et eis
gredi per angusti celatum quoq; tubus et rupis in an-
tra more romanae erat multa lapsi. q; oino corrup-
ti et putridi in crudelitatem multorum bellorum quibus
fuerunt superflui ut in die fuit. Et infra. | Unde
dixi et. videlicet salutibus in castellis, tunc funeris
vulnus vltius et crudelius, hec sunt illi bone fieri in
tra. | Dux apud illos dices indicat ut. Et illius
editio narrat Tunc hi uir. vi. de se de bello puniceo et
Valentini. Ita pro. q. et. Dux illi capitula curata ha-
raculina et q. s. pula. q. q. distinxit venia est. alii
sunt virtutis et honoris probatur et a collegio faciendo
et de emulo q. id non debetbar hoc sursum q. si venis et
pili et et virtus et pungitur alijs pugnat q. faci-
tur videlicet repudiat et non possit fieri vterque
et deoq; sicut res diuine fieri debet. et tunc fuit uno
tempore q. in hunc lucis aug. fuerit stipendiis et con-
sumiatis. Lata. qm. eo respondebitur. Et infra.
| Dux apud illos dices indicat ut.

Amansius videt sc.

21. Quod brevis sit latitudo
phreatum per pluvia et menses propter
ea est certe ostenditur ex hoc quod latitudo
mandata per mundum et terram fuit per se invenit
quod sola fuit, tamen hinc duo quod per se invenit atque
misit tandem et rufus fuit, sed in Hunc
et romanorum binis fuit intellendere. Tunc utrumque
per biuta dicatur. Quoniam potest, quoniam potest
opere regia plus quam fortitudine, etiam
vita vita pote et patitur. Et potest regia. Tunc
audito dicitur, sed si dicitur amarantum, et illud
ut pone que tuumque sunt et ipsa et alia
media quibus est hoc operatum. Ut terque, ha-
betur operum recreare libello, ut quatuor et conser-
vare, curare et fortificare hoc operum facere, ha-
bitum per se vicius regia est, et teneat regia per
tempore. Sed non obstat quod et ordinem habet
dictum aut agit, sicut libello carmine, tunc dicitur
et Carmelitricus, quicquid huiusmodi. Tunc
varietate, et metrum, Oratione, et cetera, et cetera
dicitur varians metrum, et multa, et varietate, et
hymnus papalis, ouest ad hoc. Letat regia, et

Ziber

bie [asidō domidō sp̄m]. i. domidō abī dñā
onis z glōne cupidō. quā si lybiā [i. affrīc fe-
amias qndā affrīc zntē asie. *[romotō]*. i. dist.
bus [gadib⁹ agib⁹]. f. sub uno rege. *Sadis*
dot⁹ li. sun⁹. etiābiā is inflata in qua collane herculi
videtur rura locū vbi mare mediterraneum⁹ erat
oceano. Est aut⁹ a oriente terra etiā. ss. pafib⁹
visa. posse aut⁹ frequenter in pñ numero. qñ colla-
pse herculi satis gñs gades hercules vocātur. vel
cum plures insule minores vni manū insule ppri-
qua; que obo ille gades appetulantur. t infabili
a pent⁹. i. affrīc. Quis fiti mediterrāneū et cur
pam. t video subfibitū Draci⁹. Et vietris penus⁹. t
casile qui habitat in insule illes. qñ ille qui l hybu-
bocib⁹ serusat vni⁹. f. regi. Et. i. [Etia nulli⁹ indi-
c⁹. Tis ondā btdis Aug. p duo dicta tylis. qñ or-
b⁹ vic⁹. s. appetuē hibis glōne laborabit⁹. quo
pum⁹ dicti ei in li. de republica. leccābi⁹ on. tbi. li
sp̄e libris. t. in rufulacione omnibus li pum⁹.

UIC ergo cupiditatis et ceteris
In hoc enim bolo Aug. ostendit quod appetere
humane laudes non potest ad prout est obediens, qui est
tunc nullus qui vir patet in predictis, oppone docimur
Et factum aug. in hoc, duo quia primo ostendit quo doctri-
na nullius sit doctrina eudighitiana. Secundo ab
hoc secundum quod dicitur quod tenuerunt ea que nulli potuerunt. Et i[n]
[Secundum] tunc nullus patet in predictis, dictis, ut
facient ea semper quod apud quoniam quis improbat
et nullus affluit vel agreditur liberenter que multitudine
improbatur, qui immixta est ea que multitudine ap-
probatur. I[n] laudat et ostendat illa que affluit libenter
laude ostreuantur, etc. [I] Qui scilicet et curiosus
deum scilicet qui manus suas spou-
te in ligno tenuntur: et de curioso qui le iniuriantur teneat p[ro]p-
riatum: s[ed] decimus. s[ed] p[ro]p[ter]e s[ed] q[ui] patitur et eiusmodi
tunc se deo dico illis seruantes: duobus s[ed] quibus. tunc s[ed] re-

utibus ergo non erat de-
turus tamen. In hoc c. xv. videtis hanc aug.
ausus q̄re de remuneratione ipsa obitua rōnōg tam
quam ipsa gl̄ia ipsa, tunc q̄ hoc seculū p̄t. i. mālū
videtur quod mutatis bonis op̄t remuneratur ut
debet. Et p̄t rōnōg quidēm ut et datur gl̄iam fēm
sternas sed bedidit gl̄ias ipsas p̄ quā in labore
est videtur et ea in multis acēs. Recitat vobis aug. in
c. x. statuēs rōnōg fundans se sup̄ dictis carthaginis
sup̄ in hoc ita, ut recitat fuerint.

In hoc. ca. xv). unde bish Aug. quanta sit
mercedis qua remuneratur ius. ciuitatis dei-
mercede & remuneratio eius. bius mundi.